
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  - DPB012 
 

SERVIZIO   Informatica e statistica 
 

UFFICIO       Infrastrutture Tecnologiche  
 
 
OGGETTO: Convenzione CONSIP multifunzione 30 - Società KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. 

––  Impegno di spesa  – anni 2022 – 2023 - 2024  – CIG: 8214842E0F – DISPOSIZIONE URGENTE. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi del  “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione”  ai sensi 

dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 

sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto organizzativo della 

Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze ed i programmi da realizzare; 

 con Delibera di Giunta Regionale n. 385 del 2.07.2019 si è costituito il “Dipartimento Risorse” - DPB; 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove Servizi più due 

Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 

Tecnologiche”; 

 

TENUTO CONTO che: 

 la Regione Abruzzo, con nota prot. RA/71579 del 24/6/2008 ha effettuato la registrazione al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione predisposto, tramite Consip Spa, dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

 la Giunta Regionale, in quanto Amministrazione Pubblica, ha l’opportunità, nonché l’obbligo, in caso 

di disponibilità e condizioni più convenienti, di accedere alle procedure di acquisto in rete tramite 

CONSIP; 

 

DATO ATTO che: 
 



 con Determinazione Dirigenziale DPB012/197 del 20.11.2019 si è aderito alla nuova Convenzione 
CONSIP denominata “Multifunzione 30” Lotti 3 e 5 per un periodo di 60 mesi, al costo complessivo di 
€.306.920,77 (trecentoseimilanovecentoventieuro/77) procedendo alla prenotazione degli impegni di 
spesa di €. 61.384,154  anno 2020  ed €. 61.384,154  anno 2021  sul Capitolo di spesa 11420 dei 
summenzionati esercizi finanziari – P.D.C. 1.03..02.19.005; 

  con Determinazione Dirigenziale DPB012/021 DEL 31.01.2020 si è proceduto alla conversione 
in impegno delle prenotazioni n. 300 e 301 relative alla DPB012/197 del 20.11.2019 per un 
importo pari ad €. 61.384,154 IVA inclusa per annualità 2020 – e di €.61.384,154 
(sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA inclusa  per l’anno finanziario 2021 – Cap. 
11420 P.D.C. 1.03.02.19.005 a favore della Società KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. con 
sede  in Via Monfalcone 15 - 20132 - MILANO(MI); 
 

 che con determina DPB012/130 del 31/05/2022 anche per gli anni 2022,  2023 e 2024 si è provveduto 
ad impegnare la somma complessiva e comprensiva di IVA di 
€.184.152,462(centoottantaquattromilacentocinquantadueeuro/462) sul Cap. 11420 P.D.C. 
1.03.02.19.005; 

 che la determinazione su citata è risulta ineseguibile perché il PDC citato è risultato incoerente con 
la spesa che si intende effettuare e pertanto si è provveduto a richiedere la nuova codifica del 
PDC con prot n 0237047/22 del 20.06.22 perciò la stessa è revocata; 

CONSIDERATO opportuno che anche per gli anni 2022,  2023 e 2024 è necessario procedere ad impegnare 
la somma complessiva e comprensiva di IVA di €.184.152,462(centoottantaquattromila-
centocinquantadueeuro/462) come di seguito indicato: 

 

1. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo di spesa 
11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2022 a favore della società KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

2. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo di spesa 
11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2023 a favore della società KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

3. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo di spesa 
11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2024 a favore della società KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 
 

VISTE le fatture  n 1010752344 del 22/03/2022 – progr 3093/22 e n 1010 764478 del 18/05/2022 – progr. 
4712/2022 rispettivamente di € 12080,68 ed € 2173,77 relative al contratto oggetto della presente 
determinazione; 

RITENUTO opportuno liquidare e pagare le fatture su richiamate per evitare l’interruzione dei servizi di 
tutti i processi amministrativi dell’Ente; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 26 e 27 
del D.L. 14/03/2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

DATO ATTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità dei flussi finanziari si riporta il – CIG: 8214842E0F; 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

VISTA la Legge Regionale 77/99; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa 



 

DETERMINA 
 

 di revocare la determinazione DPB012/130 del 31/05/2022; 

 di  impegnare con la presente determinazione la somma complessiva e comprensiva di IVA di 
€. 184.152,462 (centoottantaquattromilacentocinquantadueeuro/462) come di seguito 
indicato: 
1. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo 

di spesa 11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2022 a favore della società KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

2. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo 
di spesa 11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2023 a favore della società KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

3. € 61.384,154 (sessantunomilatrecentoottantaquattroeuro/154) IVA compresa  sul Capitolo 
di spesa 11420 – PDC 1.03.02.19.005 per l’annualità 2024 a favore della società KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

 Di liquidare le fatture n 1010752344 del 22/03/2022 – progr 3093/22 e n 1010764478 del 
18/05/2022 – progr. 4712/2022 rispettivamente di € 12080,68 ed € 2173,77 sul capitolo 11420 
- PDC U.1.03.02.07.008 

 di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria della Giunta Regionale, vista la regolarità delle 

fatture n 1010752344 del 22/03/2022 – progr 3093/22 e n 1010 764478 del 18/05/2022 – 
progr. 4712/2022 rispettivamente di € 12.080,68 ed € 2.173,77 sul capitolo 11420 - PDC 
U.1.03.02.07.008 anno finanziario 2022 – al pagamento delle stesse a favore della Società 

Kyocera Document Solution Italia SpA con sede in Via Monfalcone, 15 – 20132 – Milano come 
di seguito: 

 Imponibile complessivo € 11.683,98 al fornitore con accredito presso la Banca Popolare di 
Milano codice IBAN IT70N0503432391000000001415, come indicato nelle fatture dal 
beneficiario quale “conto dedicato”; 

 IVA  complessiva di € 2.570,47 all’Erario a mezzo F24EP ai sensi dell’art. 17 del DPR 633/1972 

 

 di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale al Servizio Bilancio e Ragioneria (DPB014) per i 
conseguenti adempimenti. 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

                                         (vacante) 

                                           Il Direttore del Dipartimento 

                            (Dott .Fabrizio Bernardini) 
                                                           firmato digitalmente 

    

     L’Estensore                Il Responsabile dell’Ufficio  

   Cinzia Di Censo                              Dott. Luciano Cococcia  

Firmato elettronicamente                         Firmato elettronicamente  

 

  

 


		2022-06-28T15:58:51+0000




